
 

 

Vážený pane ministře Gröhlingu,  

zaznamenal jsem Váš výrok: „V Rakúsku všade platí pravidlo  3G (geimpft, getestet, 

genesen) – do prevádzok pustia človeka, len ak je očkovaný, otestovaný, alebo prekonal 

covid. Bez tohoto sa takmer nikam nedostanete.“ Moc Vás prosím pane ministře, i když jste 

ministrem vlády Slovenské republiky, pomozte pochopit Rakousku, že jeho 3G  pravidlo na 

které se odvoláváte je v rozporu  s legislativou  mezinárodních smluv. V Rakousku sice mají 

ve své Ústavě v čl. 10(3) pojem cestovní pasy (Passwesen), takže závést zelené certifikáty 

mají ošetřeno svým nejdůležitějším právním ukotvením, ale jak jsem zjistil kvůli Covid -19 

proběhla v Rakousku výrazná změna legislativy v mnoha neústavních zákonech, zejména 

trestním právu. To co je tedy pro jejich občany za aplikaci na odkaze   

https://www.gruenerpass.gv.at/  je protiprávní. Pomůžete tím také Slovenské republice. Jistě 

Vám to není jedno, co bude s Vašimi lidmi. Máte větší pravomoc, než já běžný občan 

sousedního státu. Přece se nebudeme krčit, jak bezmocní. Když půjdeme postupně, dokážeme 

společně více. Možná víte, že v r. 1991 přijal Kongres USA  rezoluci,  KTERÁ JE PROTI 

JEJICH VLASTNÍ ÚSTAVĚ. Je u ní uvedeno: „To designate March 26, 1991, as `Education 

Day, U.S.A.'1.  jinak řečeno Covid -19 je jen jeden dílek k odebrání lidem práv. Nedivte se 

svému kolegovi ministrovi Richardu Sulíkovi, že se zachoval lidsky. V březnu už to 

nevydržel ani prezident Ghany, a promluvil skrze jedno video na Facebooku. 

 

                                                                                                        Mgr. Jiří Holý 

                                                                                                        teolog 

26. 7. 2021 

                                                                                                                                   

 

 

 

 

 
1 https://www.congress.gov/bill/102nd-congress/house-joint-resolution/104/text/enr 

 


